¹ Psal. XLVI; Job. IX, 9. ² Psal. CXXIV, 7. ³ Psal. LXIV, 8. ⁴ Psal. LXXVIII, 40.

(26) Ἀέρων τροπὰς. Miror Wolfium huic scri-
 pturæ substituisse ἀστέρων τροπὰς. Fatetur editio-
 nem Tigurinam et cod. Bodleianum habere ἀέρων
 τροπὰς. At sibi opinionis errore sinxit Duceum et alias
 editiones habere ἀστέρων τροπὰς. Sed eum falli
 asseverare possum; ἀέρων μεταβολὴ legitur apud
 Clementem Strom. vi, p. 659.

(27) Ὁ ἐξαγαγῶν φῶς ἐκ θησαυρῶν αὐτοῦ. Hæc
 in textum perpetam videntur irrepisse. Nam et
 paulo post repeluntur, et orationis seriem hic per-
 turbant.

28) Συναγάγων. Redundat hoc verbum sive

quem si apud se retineat, hoc universum deficiet. Hujus spiritu, o homo, loqueris, hujus spiritum ducis, atque hunc ignoras. Hoc autem tibi accidit ob mentis obcaecationem et cordis duritiam. Sed, si vis, potes sanari: da te medico, et punget oculos mentis et cordis tui. Quis est iste medicus? Deus qui per Verbum et sapientiam sanat et vivificat. Deus per Verbum et sapientiam condidit universa: nam *Verbo ejus firmati cæli et Spiritu ejus omnis virtus eorum*. Præstantissima est illius sapientia. Deus in sapientia terram fundavit; cælos præparavit in prudentia; in sensu disrupti abyssi, et nubes rorem effuderunt. Hæc si intelligis, o homo, et pure et sancte ac juste vivas, potes Deum videre; sed ante omnia præeant in corde tuo fides et timor Dei, tuncque hæc intelliges. Cum mortalitatem deposueris et immortalitatem indueris, tunc Deum promeritis videbis. Excitat enim tuam carnem cum anima immortalem Deus, ac tunc factus immortalis immortalē videbis, si nunc ei credideris; tunc etiam cognosces te contra illum inique locutum esse. πιστεύσης αὐτῷ· καὶ τότε ἐπιγνώσῃ, ὅτι ἀδίκως κατελάλησας αὐτοῦ.

8. *Deo resurrectionem promittenti absurdum est nolle credere.*—Sed mortuos excitari non credis. Cum res eveniet, tunc credes, velis nolis; sed tua fides in incredulitatis loco deputabitur, nisi nunc credas. Sed cur non credis? An **343** ignoras rebus

• Psal. xxxii, 6.

(31) *Τούτου.* Ita codex Bodleianus et editio Hamburgensis. Aliæ editiones τούτο. Sed, ut accurata sit sententia, legendum etiam, τούτω λαλεῖς; satiusque apte adderetur καὶ ante τούτον ἀγνοεῖς.

(32) *Πύρωσιν.* Hoc malim pro πύρωσιν quod ms. B. et editi omnes exhibent. At B. superscriptum habebat πω syllabæ πη. Atque vox πύρωσιν apud LXX, atque in N. T. subinde de obstinata mente occurrit; vicissim πύρωσις, ejusdem aliqui significationis frustra utrimque quaeritur. Wolfius.

(33) *Πᾶσα ἢ ... σοφία αὐτοῦ.* Hæc addita e codice Bodleiano in editione Oxoniensi, ac postea in Hamburgensi.